perfectionis erit et bonitatis in ipsis. stat et
habebut oino qetem: et nullo motu. sed si
nullus fuit ro de corpe xpi p glorificatione;
sic et alios. g. xc. Ad oppositum cu natura
corpis determinata sit ad vnu locu tm. Si
corpus glorificatum immobilitare in illo loco
oio ia no poss; aia illa trisperre ab illo loco. d
siceret igitur a xture sup corp suu. g. et a be
atitudine. poterit igitur corp mouere. Itē
cu locus marie uenientis corpori glorificato i
quo pdia natura celestis. s. lucis sit celum.
Qe aut corp est mobile ad locu sibi uenientis
et aia brā suo corp eliget locu magis uenientis.
Si g. corp xpi sit in terris pnam mo
bilis et motoris mouebit ad celu. g. ascēdit
ad celos. Itē ad hoc sunt auctes ad Rom.
10. Ne dixeris in corde tuo ne ascendet in
celu. solo ne cogites i corde tuo qd alcedet i
celu qd hoc cogitat negat xpm ascensisse
xps g. ascēdit. g. ascensio est. Itē psalm
Domi nubē ascensū tuū et loquit de xpo
g. xps ascēdit. Itē Acti. Uidentib; illis
elevar; est g. xc. Solo corp oe pter pmū
ceiu. s. localē. et p naturā corporis determinatum
et coartatum ad vnu locu sola. hec aut deter
minatio ad vnu locu solu no est pfectionis
in eo: s. ipfectionis. qd dicit clusionē sbe et
x tutis et operationis. Un cā pma que pfectis
fina ē ad nullū locu veteria. sili lbe spuales
que pfectiores sunt corporalib; min; determin
nā ad locu qd corporales. Ex quo p qd imora
ri in loco solo est ipfectionis ipi corpori. Si g.
ve ei virtus qua possit moueri de loco ad
locu. stud erit pfectionis in ipo. hoc aut est
in illis que mouēt a principio qd est intra
se. Iudicium g. x tutis est moueri a principio
itra se. Un in aiati s. qd ipa hnt cā motus
in se ipsis est moueri pfectionis respectu iai
toz. et hec est distinctio mot p operationem
ad mouēs. Sili p qpatioz ad finē. distinguē
du est qd est mot ppter supplementū indige
tie. et mot ppter explicationē x tutis. mo
tus pmus pot ipfectionē immobili. sed scds
pot pfectionē: da si defect? x tuti est immobi
litati i loco. x tuti pfecte erit moueri d loco
ad locum. Ascensio ergo xpi no fuit motus
hns pncipiū ex le: nec fuit ad supplementū
indigentie. sed būt pncipiū in se. s. suā btāz
siam: et nām sui corporis glorificata obedien
tē aic: et vtiāq; obedientē dicitati: et no fuit
motus in ipo ppter supplementū indigentie
s ppter declararōz x tutis. hoc aut mō ē mo

tus in corpibus glorificati. Rōnes aut pme
pceaūt alio de motu. Ad pmū g. patet
solo. tñ dicendū est qd est beatitudo sballis et
accidentalis. ballis beatitudo postq; est: non
recipit magis nec minus. Accidentalis autē
aliquo recipit: obi gra lba beatitudinis aic
est in gloria ex cognitione et amore et frui
tione di ppetua: que post p est no auger nec
minuit. Accidens aut beatitudis veteria
respē exterioris sic gaudiū illud qd b; ve
societate sua in qua est: et illud auger et mi
niuit: sic vico de beatitudine sballi corporis que
est cu b; corpus oē qd necessariū est sue pfe
ctioni. Accidentalis aut est quicq; est uen
iens sue potencie ut locu uenientissimu
m. Un Aug. distinguit qd est absoluta pfectio
et opata. pmā habuit fine ascensione. Scdm
s. opata hnt in ascensione. s. qd p ascensionē
fuit in suo uenientissimo vbi. Ad aliud
v. qd aia glorificata hēbat quicq; uolct z
g. no poterit moueri. Si en iste mot est
ppter suplementū indigentie bni sequetur
s. de alio no sequit. Ad aliud v. qd cor
p glorificatum qd moueat. s. qd stabilis
in sua beatitudine totali sballi: quā b; ab aia: et
ita qd stabilis in sua pfectio. no tri sequit
qd totalē stabilitē in loco bni immobilitioz
ita qd no beat x tutē mouēdi se de uno loco
ad aliū locū. Ad aliud v. qd ni mouēt corpus
p diuersiouē intentionis uoluntatē a deo di
uertendo se p intentionē et uoluntatē a deo
sed p intentionē in deu. sic vi sentire Aug
bni philosophos de agelis. Cuz. n. angeli mo
uēt celos nō pot viverti intentio eoz a dō
sed magis in faciendo hoc ferē in deum. qd
mouēt celos ut suo creatori assimilē bni o
perationē ita v. est qd aia mouēdo corpus
glorificatum: si moueret no diuertet intentioz
suā deo: s. magis ferē i deu. ut p b; assimil
lef v. Ad aliud qd obr v. qd moueri ē ip
fectionis: qd alit est in re que nullo veteria
ad locu: et que veteria qd in pmo nullo mo
uēnit moueri localit. sed qd est determina
tio in loco. aut ponit ibi qd aut motus. Quies
ibi est ipfectionis: s. mot ibi est pfectiois: et
tōe determinationis in loco: et g. moueri nō
sit simpli pfectiois: tñ moueri respectu deter
minationis in loco pfectionis est. qd qd res
mouēt de loco ad locu: minus est veteria
ta ad lo cu: et maior est tē x formitas ei' cui
deo qui no determinas in loco. cui igitur
corp glorificatus qd uincuntur beatificatus sit

cū determinat in loco. p3 g cū beatitudine
cū pot stare motu sine iunctione. Ad vlti
mū p3 mō: ga moueri a principio qd est in
se ppter declaratio: & tū est punctionis.

Consequenter quid

sic ascensio & cum sit motus. Quem vtrū
sit motu nālis vel violentia? Ad qd sic. Omne
vectū de loco ad locū est violentia mo tū sed
corpū xpī in ascensione ad celos fuit vectus;
de loco ad locū. g° fuit violentia motū. Maior
p: qd quatuor sunt spes motu violentia. s. trac?
pulsus: vectio: uertigio. At nō p. Leo papa
in homine de ascensione expōit illud uerbum
vidē ib⁹ illis eleuat⁹ ē dices. Cū andis eleua
tū agnosce militie celestis obseqū: i eo qd ele
uat diuinā potentiam: in eo qui eleuauit huānā
agnosce nam. g° fuit eleuat⁹ & ita vectus.
¶ Itē in psal. Angelus suis ve⁹ mādauit de
te. Hlo. Namib⁹ angelo: sublat⁹ est xp̄s in
celū. g° lat⁹ p altū. ¶ Itē motu nālis cuiuslibet
corpū est ad ubi ueniens sue nāe. sed corpū
huānū: siue sit glorificatū: siue nō hēt ubi
ueniens sue nāe cīt celū. s. in pte mādi ele
mentari: & nō in celo. Ergo nullo⁹ nāli moue
tur ad celū: s. ad ptem elementare citra celum
Ad p. Corp⁹ n. huānū: siue sit glorificatū
siue nō. elatū est seu clare. Celū aut empyreū
nō est clare. g° nō b: uenientē nām cu celo
empyreō. g° celū empyreū nō pot esse locus
ei⁹ nālis: cu sit pporio loci ad locatū. Li g°
ad ipm moueat corpū huānū seu glorifica
tū: seu nō mouet violentia. Ergo ascensio vo
luntur corpī in q fuit b: motus: fuit violentia.
¶ Itē locus uedet rei a pte māe. vñ vē
minas locu. b: veteratōz: siue q̄titatis
Quātitas aut est a pte māe. sed mā corporis
huānī nō est celū empyreū: elatū. Ergo per
naturā erit in loco qd est elatū vel oplexio
natū ex chs: & nō in celo empyreō. g° contra
naturā & violentia mouet ad celū empyreum
¶ Itē Greg⁹ dicit sup illud x̄bū ho quides
pege pfectissimū. Carnis locū ppter terra ē
que qd ad pegrinādū ducit vñz p redēptō
rē in celo collocaſ. Peregrin⁹ g° locū huāne
nature est celuz empyreuz. ppter at frag⁹ p
violentia mouebat corpū xpī in ascensione
ad celuz. ¶ Ad oppositū Ysa. 63. Qui ē iste
qui uenit de edon z̄. Bradiens in multitu
dine & tūtis siue hoc dixerūt angeli de xpō
qd ascendit celos. ex qd ppter mouebat & tūtis
xpria. g° nō ferendū. ¶ Itē Michæ. 2°. Ascē

dit pandens iter an eos. g° ppter & tūtis ascē
dit. ¶ Holo dō. qd ferri or dupl. vno⁹ necel
srate sustentationis. s. cu; virtu⁹ corpī nō ē
sufficiens ad sustinenū motū. Alio⁹ or aliqđ
ferri obseqū veneratōis sic rex ferit a suis mi
litibus: & papa ab ep̄is suis. Cū g° or corpus
xpī fuisse latuz p angelos in ascensione b: fuit
solus obseqū veneratōis: & nō ncitatem suspe
tationis. Et h̄ est qd vīc Leo papa. Cum au
dis elevatū agnosce militie celestis obseqū
& līt̄ sup illud psal. In manibus portabunt
te. Hlo. portabunt te. i. angeli qd obsequēbā
regi. & tūtis ad dīmōstrationē honoris regalis
fuit istud. Et hoc sensu intelligit illud psalm
Cur⁹ di dece milibus multiplex milia letan
tiū z̄. Et p h̄ solus sc̄da ro: qd si effet vect⁹
pmō bñ obicit. ¶ Ad aliud dō. qd duplex ē
stat⁹ corpū. Et bñ hoc duplex vita. s. aitalis
& spūalis: siue distinguunt Aplus. i. ad Cori⁹.
Ubi vīc p̄us est qd aitalis est. Deinde qd sp̄i
titiale: bñ p̄ est vita aitalis ē natura corpū
aitalis: & est ubi uenientis vite aitali. bñ ante⁹
p̄ est vita spūalis ē natura spūalis. Et eit
loc⁹ vel ubi uenientis vite spūali. Ubi ante⁹
vel loc⁹ uenientis vite aitali est elatū: vel cor
p̄ ex chs oplexionatus. Ubi at uenientis vite
spirituali ē celū: empyreuz: nec bñ corp⁹ bñ vi
ta illā tantā uenientiā cu; ullo corpe & tūtis
bñ cu; celo empyreō. Corp⁹ n. glorificatū: coap
tabilis vt sit uenientis p̄ oia aie deuū & templat⁹
& esse in celo empyreō plus est uenientis vīne
& templatō: qd esse alicubi: & ppter bñ ueni
entior loc⁹ empyreuz: celū: bñ vitā spiritua
lē est qd elin: qd g° rēget tē corp⁹ spirituale
s. qd glorificabī. i. abstracta corpuletia & mo
le que spedit motu aie & obumbrat ei⁹ con
templatō: & ppter hoc celuz empyreuz: ē bñ
uenientissimū: corpī glorificato & nō cor
pus elementare. Rō autē pcedit bñ primam
viā. ¶ Ad aliud dō. qd materia corpū huāni
nō solus: est elin: imo etiā q̄nta estētia
vt nobis sine p̄iudicio melioris soie vr scilz
nā luci celi empyreī qd p. Corp⁹ n. aitalis: copo
sitū: ē ex contrariis. sed ipossible est p̄ cōtria
venient & faciat armoniā nisi p naturā cōci
lianē. hoc at nō pot esse natura elatī: qd bñ
contrarietā. g° hec vñ cē natura illa qd cōcliat
naturas elementares contrarias: & qd bñ ppor
tionē ad oēs. hec autē ē natura lucis. Ad h̄
g° p̄ corpora sint debito⁹ & in debita armōia
spōita ad susceptionē aie. necesse ē natura
lucis in ipis corporib⁹ esse. sed corpora ita se hñt
K

ad suas pfectiones q̄ respectū nobilioris pfectio
nis nobilior est dispō. Si ḡ ad suscep
tione aīe vegetabilis ē dispō ex pte corpis cō
cilians ptes coniunctas corporis. ipa lux viabil. q̄
est lux firmam̄ti. cū aīa sensibilis sit nobilior
pfectio. necesse est q̄ lux nobilior disponat
et oculat corp̄ ad suscep̄to; īp̄us. hec autē
est lux cristalina: que est lux celi cristalini. et
cū vlt̄ri nobilior sit pfectio inf istas aīa rō
nalis. n̄cē est q̄ lux nobilior disponat ad illaz.
hec ar̄ lux est celi empyrei. n̄cē est ḡ q̄ lux
celi empyrei p̄ influentiā īfusa subint̄et cor
p̄ humanū ad susceptionē aīe rōnāl. Et isto
appar̄: q̄a hō alīē nō pos̄ appellari m̄or mū
dus n̄i aliq̄id de celo épyreō iſueret cor
pus humanū. hec autē est influētia lucis sue
in vita spirituali: qui erit corp̄ glorificatus
tē natura lucis vñab̄is in corpe et manifesta
bit. Nā aut elemētaris latebit et occultabis
s̄ mō fit econ̄rto; tō oueniet loc̄ corp̄i glo
rificato s̄m naturā lucis t̄ nō s̄m elemētarē
Hic aut̄ loc̄ erit celi empyreū: quia natura
lucis est celi empyreī. et ita naturalis locus
erit corp̄i glorificato. Ad aliud dicend̄
q̄ est natura informata in vita aīali que idigz
alimento. et de hac dicit Greḡ: q̄ p̄rie locū
carnis terra est. sed hoc non est vēz de
natura instituta in vita spirituali. sic erit nā
corp̄i glorificati. Imo p̄rie loc̄ erit celaz
empyreum.

Nostea queritur quo
ascēsio. Querit. n. vt̄z ascēsio sit mot̄ descri
pt̄ s̄m spaciū. et vt̄z ascēsio sit mot̄ succe
sionis in tpe. Ad qd̄ sic Auḡ. loquēs de cor
porib̄ glorificat̄ vīc. Ubicūq; sp̄us nolūāt
illuc erit corp̄. ḡ mot̄ corp̄i glorificati est
s̄m motū nolūatis mouēt. sed mot̄ nolun
tar̄ mouētis est ab uno in aliud: in p̄tēto et
nō de scribendo spaciū. ḡ ī mot̄ corp̄i glo
rificati. Si ḡ alīē rō motus fuit corp̄i dñi
p̄ resurrectio; dñi. s. in ascēsione. Constat q̄
ascēsio non fuit motus descriptio per spa
ciū: nec successionis in tpe. Itē s̄m p̄m
tria sunt que faciūt ad agilitatē mot̄. s. vir
tus mouētis figura īp̄us mobilis: et spaciū
p̄ qd̄ est mot̄. Quāto enī spaciū min̄ resistit
corp̄i mobilis. tāto citī motus. sic p̄ q̄ citī
motus lapis ī aere q̄ ī aq̄ p̄f̄ mōrē resistē
tiā. Sīl ad hoc facit figura. q̄a disponit ad
motū. Un figura circularē sedēt mot̄ circu
laris: et rectā rectus sit et virtus mouētis. q̄a

tanta x̄tus mouet in tāto tpe. et dupla x̄t̄
in minori tpe in duplo: et quāto maior ē vir
tus tanto mouet in minori tpe. ergo infinita
virtus mouet in nullo tpe. Si ḡ in corpe x̄pi
post resurrectionē erat x̄tus infinita ad mo
uendū mouebat corpus eius in nō tpe. ergo
motus eius in ascēsione nō fuit successio
in tpe: nec spacio descript̄. Itē posito va
cuo. Corpus motū per vacuū non describit
spaciū nec mouet successio. s̄ue in tpe. sed
in instanti: ga vna rō quare nō mouet corp̄
in instanti est ppter resistentia p̄tū spaciū. s̄
corpus glorificatū se h̄z ad corpus nō glo
rificatū p̄ qd̄ mouet sicut corpus motū p̄ va
cuū. ḡ nō mouet in tēpore nec describendo
spaciū. Minor p̄ q̄a in nullo ptes corporis nō
glorificati p̄t̄ redardare motum corporis glo
rificati nec phibere. sic nec vacuū motū cor
poris: qd̄ fieret p̄ ip̄m: et hoc est ppter subti
litatē corporis glorificati p̄ q̄a etiā mouetur
p̄ ip̄m: et p̄ ptes eius. ḡ ū. Itē Auḡ q̄i
bus de resurrectione dicit q̄ tales sunt mo
tus corporī glorificatoz. sic motus radii so
lis. Un ip̄e dicit q̄ corpus glorificatū vēz
ternum pari celeritate otigit: vt radius so
lis qui nō citius quenit ad p̄pinq̄a spacia
opposita q̄ ad remotiona. Si ḡ nō citius. ḡ
nec describit̄ mutatio eius p̄ spaciū. ḡ nec
mot̄ corp̄i oīi in ascēsione. Rinde ad
illud q̄ motus corp̄i glorificati est descri
ptus spacio et in successione. s̄ hoc nō est ex
pte resistentie spaciū. sed ex pte dimensionis
corp̄i glorificati moti quā h̄z. h̄z sit glo
rificatū. Ild̄ p̄t̄ aut̄ intelligi dimensione sine parte
post partē. et ita intelligi dimensione p̄tū: et iō n̄
p̄t̄ esse simul eius motus. Sed cōn̄ istud
ob̄ sic et querit̄. Posito corpe glorificato in
tāto spaciō: p̄t̄ ne esse in minori spacio q̄ sit
mot̄ q̄tū ad locū: pat̄: q̄ sic. q̄n̄ maioris p̄t̄
est posse esse in majori et minori loco q̄ det
minari ad alterz t̄m. Si ḡ quicqd̄ est p̄tātis
coronis ouenit corp̄i glorificato. ergo in cī
p̄tātē est cē in maiori vel minori loco. Non
iḡ s̄m sua dimensionē est descriptio motus
īp̄us in spacio. ḡ eius dimensionē nō impedit
q̄i eius motus sit totus simul. ḡ ū. Itē
corpus glorificatū motū nō p̄t̄ phiberi p̄
ptes spatii: nec vna p̄s corp̄i glificati p̄t̄
phibere alia eius partē: cū plus oueniant in
viciē eius partes: q̄i cū v̄tibus loci et eō. q̄ p̄
tes loci cū iōis. Cū ḡ nec s̄m dimensionē
nec s̄m spaciū: nec per partes phibear̄ quin

totū sīl moueāt. p; qd nibil phibet mortum ei? qn possit esse totū simul iū istati: i quin ipm corp? totū sīl possit ferri ad locū. Ad opositū. Qē corporas dī simile est i habens partē post pte. Si ergo moueāt pti succedit ps. ergo successiue. s corpus glōificatiū retinet naturā i rōeū corporis. ergo zc. Ergo ascēsio dñi fuit successiua i omensurata spacio. Item si ascēsio dñi nō vēsribet spaciū g° mot? cēt subito ad celū. g° nō posset pcpī nec describi p vīsum in motu suo. Si g° vi-dentib? apostolū eleuat? est Actuū. i. Cōstat g° mot? eius describat spaciū i erat i sue ecclīsione. Solutio nōndū q circa questōz istā diuīse sunt opīones. Quidā enī ponūt absolute: g° corp? glōificatiū motū nō describitur p spaciū: heut nec uoluntas suo motu vēsribit spaciū. i vīcūt g° quādo ipa moueāt a volito in uolitu: ipa nō moueāt p spaciū: ita etiā vīcūt g° no moueāt corp? glōificatiū p spaciū: sed ipi vēscītūt: qā cum uoluntas seu aia moueāt a volito in uolitu: ipa nō moueāt extra se ipam. S; cū moueāt corpus de loco ad locū moueāt extra se ipsum. Unde nō est simile. Itē p; q nō bene vīcūt: qm̄ natura corporis nūq̄ pōt ptingere ad subtilitatē nature spūal. ergo nec opato nāe corporis. Ad subtilitatē operationis nāe spūalis. Us; glōificatiū corp? simplex sit in gīc corporatiū q tamē puit ad simplicitatē anime. g° nunq̄ simplicitas mot? corpori pōt esse tata q̄ta est simplicitas mot? anime. Ipi tamē dīcūt hoc ppter pōtērātē. Alii vīcūt g° corpus glōificatiū in suo motu vēsribit spaciū i moueāt in tpe. sed illā tps est ipēceptibile: i illa descriptio est ipēceptibilis ppter subtilitate corporū. Us; sicut radius h̄ esset corp? moueāt ipēceptibilitē in maiori uel minori spacio. ita vīcūt de corporibus glōificatis: tñ successiue mouēnt ut vīcūt: quia in ipis est pars post partē i mouētur vna post alia sicut dictū est. Alii vñt medio mō. ḡ sicut se h̄ res ad circūscriptōz in loco ita se h̄ ad moueri in loco. Est ergo res que nullo mō circūscribit in loco: nec replet locū: nec om̄et se loco. sicut ipē de' q vbiq; est incircūscriptus. nec tam sicut māque replet locū mole sua: nec om̄esurat se loco: imo est sup oīa i extra oīa nō exēlusus i intus omnia nō iclūsus. Est alia res que cirēscribit loco sed nō replet locū nec om̄et

tur se loco: sicut angel? circūscribit in loco vbi est i h̄ suā circūscriptionē tm̄ sue virtutis. Unū ibi est vbi opāturnō tamē sua iba replet locū: nec om̄et se loco: quia sua circūscriptio nō om̄et se circūscriptioni loci. Et alia res q̄ circūscribit in loco i om̄et se loco: sed nō replet locū. Corpus enim pure lumīsum nō habet naturā repletuaz loci sicut radius solis: bñ illos qui ponunt ipm corpus. Quia si sit sol in aere nō ppter hoc est aer spīsior: tamē circūsribet in illo loco: i om̄et se ei. Et alia res que circūscribit i om̄et se loco: i replet locū sicut corp? elemētare nō glōificatu: i inde est q̄ talia duo corpora nō possunt esse in eodē loco sensibili: quia areplēt locū. Dicūt g° q̄ quātum ad cōditionē corporis glōificati pōt se describere i moueri successiue. s quantū ē de pte glōrie pōt se nō om̄etiri i nō circūscribi sensibili: quia quadā pte glōrie est q̄ infinitū quoad nos respectu possibilitatē corporis nō glōiosi: i hoc est qd vult dicere Aug? q̄ vtraq; interualla parti celeritare cōtingit zc. i. si uoluntas sit aie pōt illud corp? ferre in perceptōe per spaciū longū i breue. Et hoc est de pte glōrie nō corporis: quia corpus. Et sic pcedūt pme rōnes. Ad primū: incoiu; vōd ḡ e cōsiderare partes corporis glōificati bñ ordinē quē habēt in corpore. vel bñ ordinē quē habēt ad locū. Diuino mō est distantia i successio partiū de-scripibil in illo. Ita ḡ pars sit post partem. Sed scđo mō de pte glōrie oēs partes vno mō i simul q̄tum ad descriptionē pceptibile possunt se habere ad vnuz locum. Ad aliud vōd. i cōcedendū est bene: g° corp? vōmini in ascēsio mouebat v̄scribendo se i spacio i successiue. s hoc fuit ex uoluntate i nō ex necessitate sicut in aliis corporibus. Et per h̄ solūtū obiecta.